Coacta ad Cnidum universa Peloponnesiorum classe (quæ 94. navium erat) undecim legati Lacedæmoniorum cum Tissapherne, qui huc advenerat, de rebus jam transactis agitabant, si qua illarum eis displiceret; deque bello futuro, quemadmodum id quam rectissime e re utriusque partis gereretur. Et ante omnes Lichas, quæ transacta essent considerans, utrumque foedus, etiam quod cum Theramene ictum erat, recte factum fuisse negavit. Nullo enim modo tolerandum, ut rex omnes eas teneret regiones, quibus aliquando ipse maioresve ipsius imperitassen-t. Ita

<sup>u</sup> Thucyd. lib. 8.

<sup>x</sup> Ibid.

enim oportere rursus et insulas omnes, et Thessaliam, et Locros et deinceps Bœotia tenuis, in servitutem redigere; ac Lacedæmonios, pro libertate, imperio Medorum Græcos subigere: quare aliud de integro fœdus faciendum, aut hocce non utendum, nec ex eo stipendium petendum. Hac de re stomachatus Tissaphernes, infecto negotio, inde abscessit<sup>y</sup>.

Cum a Peloponnesiis literæ Astycho venissent, ut Alcibiadē, qui et illis suspectus, et regi Lacedæmoniorum Agidi erat inimicus, interficeret; ille clam ad Tissaphernem se subduxit: eique persuasit, ne stipendia tanta classi Peloponnesiorum præberet; sed hoc potius ageret, ut neque hi Athenienses evertere omnino possent, et bello eo utriusque attriti et confecti, tandem regi obtēperare co-gerentur<sup>z</sup>.

Pisander et decem alii Atheniensium legati, decreto populi, missi sunt, ut cum Tissapherne et Alcibiadeagerent, prout e republica esse putarent. A quibus Alcibiades, Tissaphernis nomine, adeo ingentia postulavit; ut quamvis multa concedentes, tamen ad ultimum pactionem aspernarentur. Postulabat enim, ut Athenienses Ioniam tradarent universam cum insulis circumiacentibus. Quod cum illi non negarent; tandem in tertio congressu petiit, ut regi liceret naves facere, et ipsorum præternavigare terram, quacunque et quanta cum classe vellet. Tum vero non amplius toleranda ista rati Athenienses, et se deceptos ab Alcibiade credentes; ira succensi abierunt inde, et in Samum se receperunt<sup>a</sup>.

b. Secundum hæc, nondum confecta hyeme, Tissaphernes protinus Caunum se contulit, animo Peloponnesios iterum revocandi Miletum, initisque aliis quibuscunque posset pactionibus, stipendium solvendi; ne prorsus sibi hostes redderet. Convocatis igitur Peloponnesiis, stipendium eis numeravit, fœdusque cum eis tertium iniit; cuius hoc erat principium: "Tertiodecimo anno regni Darii, ephoro Lacedæmone Alexippida, pactiones initæ sunt in campo Maeandri inter Lacedæmonios sociosque, ac Tissaphernem